令和６年１１月吉日
各教育委員会教育長 様
各 小 学 校 長 様
各地区社会科部長 様
各小学校社会科主任 様
関 係 各 位

東京都小学校社会科研究会

会    長  石井  正広

調査研究部長  草刈 あずさ

東京都小学校社会科研究会 研究員「研究発表会」の開催について

時下、貴殿におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より東京都小学校社会科研究会の活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、感謝申し

上げます。

さて、標記の会を下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 日 時  令和７年１月３１日（金）１３時３５分から１６時３０分まで

２ 会 場  新宿区立四谷小学校 住所：〒160-0004 東京都新宿区四谷２丁目６番地

電話０３－５３６９－３７７６1

（最寄り駅）ＪＲ四ツ谷駅（中央線、総武線）から徒歩 7分

  地下鉄 丸の内線四ッ谷駅、地下鉄 南北線四ッ谷駅から徒歩７分

 地下鉄 丸の内線四谷三丁目駅から徒歩７分

３ 内 容  ＜研究授業＞  １３時３５分から１４時２０分まで

○教 科  社会科

○単元名  「森林とともに生きる」

○授業者及び会場  新宿区立四谷小学校教諭 西川 潤（５年２組）

          世田谷区立明正小学校教諭 三上 優輔（５年１組島谷学級）

＜研究協議会＞ １４時４５分から１６時３０分まで

○研究協議

○指導・講評 文部科学省初等中等教育局教科調査官 小倉 勝登先生

５ 参加申込み

参加を希望する方は、下の QRコードからフォームにてお申込みください。

申込締め切り

１月１５日（水）

https://forms.office.com/r/KcKkas0X4J

【問い合せ先】

（都小社研調査研究副部長・研究員担当）

世 田 谷 区 立 明 正 小 学 校長 栗林 大輔

電 話 ０３-３４１５-５５９１

メール kou052@setagaya.ed.jp

立 川 市 立 南 砂 小 学 校長 國長 泰彦

電 話 ０４２-５２５-１４７４

メール yasuhikokuninaga@city.tachikawa.lg.jp

https://forms.office.com/r/KcKkas0X4J
mailto:kou052@setagaya.ed.jp
mailto:yasuhikokuninaga@city.tachikawa.lg.jp